V.
Y

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 марта 2024 года № 91Л £  -ЗС

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Любенкова Георгия Александровича -  заместителя генерального
директора общества с ограниченной ответственностью «Логистика Трейд»,
г. Братск;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Гущина Ивана Анатольевича -  генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Байкаль
ский торговый дом»;

Максимову Светлану Александровну -  начальника отдела по работе
с территориями организационно-контрольного управления администрации
Иркутского районного муниципального образования;

Панько Александра Георгиевича -  генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Центр отдыха «Ерши»;

Савельева Алексея Вячеславовича -  директора энергозавода -  глав
ного энергетика филиала публичного акционерного общества «Яковлев» -
Иркутского авиационного завода;

Светличного Андрея Александровича -  начальника службы монито
ринга гидротехнических сооружений Усть-Илимской ГЭС филиала обще
ства с ограниченной ответственностью «ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация»;

2

Юдина Сергея Леонидовича -  директора общества с ограниченной
ответственностью «Арсенал-Иркутск»;

3) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра
вопорядка на территории Иркутской области Акишина Сергея Павловича;

4) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Базырова Баира Александровича -  заместителя управляющего филиалом -
управляющего дополнительным офисом «Ангара» филиала «Иркутский»
акционерного общества коммерческого банка «Солидарность»;

5) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти:

Колмакова Алексея Анатольевича -  директора муниципального уни
тарного предприятия «Иркутскавтотранс» г. Иркутска;

Пономареву Светлану Анатольевну -  начальника отдела управления
персоналом филиала общества с ограниченной ответственностью «Инжи
ниринг Строительство Обслуживание» в г. Шелехов;

Унжакова Олега Геннадьевича;
6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла

сти:
Перевалову Ольгу Петровну -  педагога дополнительного образова

ния и экскурсовода муниципального бюджетного учреждения дополни
тельного образования «Музей Победы», г. Ангарск;

Федурину Нину Ивановну -  руководителя центра управления каче
ством образования и развития цифровой инфраструктуры федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об
разования «Иркутский государственный аграрный университет имени
А.А. Ежевского»;

Чупикову Наталью Евгеньевну -  учителя начальных классов муни
ципального общеобразовательного учреждения Иркутского районного му
ниципального образования «Малоголоустненская средняя общеобразова
тельная школа»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Четверикову Г алину Петровну -  начальника планово
экономического отдела областного государственного бюджетного учре
ждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница
№ 3 »;

8) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Жестянкина Максима Евгеньевича -  спортсмена госу
дарственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Региональ
ный центр спортивной подготовки по зимним видам спорта»;

9) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Глебович Валентину Петровну -  руководителя клиентской службы (на
правах отдела) в городе Усолье-Сибирском и Усольском районе Отделения
Фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по
Иркутской области;

3

10) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир
кутской области Левину Елизавету Владимировну -  педагога дополни
тельного образования муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»,
г. Усть-Илимск;

11) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут
ской области Алтухова Сергея Вячеславовича -  доцента кафедры техниче
ского сервиса и общеинженерных дисциплин федерального государствен
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевско-
го»;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области:

Комелькова Ивана Сергеевича -  культорганизатора муниципального
автономного учреждения Ангарского городского округа «Дворец культуры
«Нефтехимик»;

Перевалову Марину Валентиновну;
Сиротюк Валентину Михайловну;
Хмыль Светлану Евгеньевну;
Шеремет Надежду Леонидовну -  старшего инспектора отдела по ра

боте с территориями организационно-контрольного управления админи
страции Иркутского районного муниципального образования.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru